INDICAÇÃO N.º  536/2013

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NA CAMADA DE ASFALTO NA ESTRADA MUNICIPAL ABÍLIO FRANCISCON – MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Presidente da Mesa Diretora, nos termos Regimentais e após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que se digne realizar os contatos necessários objetivando o manutenção na camada de asfalto da Estrada Municipal Abílio Franciscon, no Morro Azul.

A medida proposta é solicitação constante de moradores e usuários do Bairro Morro Azul, que só esse ano presenciaram dois graves acidentes automobilísticos em razão de buracos existentes no local. Com essa benfeitoria, objetiva-se facilitar a vida de todos os moradores do bairro e evitar outros acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE ABRIL DE 2013.

________________________

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador - PMN